
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 

 Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q – C.F. 86000530781-  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – IBAN IT 37H0306780850000000001937 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

 

 

 

All’Albo 

Al sito  

www.ipseoapaola.gov.it  

 
 

 

 

OGGETTO: Determina individuazione dei formatori nei seminari di formazione  dei docenti 

dell’Ambito 2 Cosenza  (0004 Calabria). 

                   

 

Il  Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Piano di Formazione dell’ambito per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1496/U del 27/02/2018; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice del 22 e 27 marzo 2018 e la 

conseguente graduatoria pubblicata con prot.  n. 2244/U del 28/03/2018; 

CONSIDERATO  che per alcune UF, così come per il Seminario per i 50 anni della scuola 

dell’infanzia non è pervenuta alcuna candidatura o nessuna ritenuta ammissibile; 

CONSIDERATO che per l’importanza e la cogenza di alcune tematiche (UF 14 e Seminario per i 50 

anni della scuola dell’infanzia), si ritiene di non rinviare  il loro svolgimento e di 

impiegare esperti formatori; 

CONSIDERATA la specificità degli interventi; 

TENUTO CONTO che trattasi di prestazione d’opera meramente occasionale; 

ACCERTATA la competenza e la professionalità dei formatori individuati; 

VALUTATO che la spesa è adeguata alla qualità dell’offerta formativa e in linea con il budget 

previsto; 

 

 
 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0002793/U del 24/04/2018 16:18:18

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it
http://www.ipseoapaola.gov.it/


                          
DETERMINA  

 

Per quanto riportato in premessa, di individuare i formatori di seguito indicati  in qualità di relatori nei 

seminari per la formazione  dei docenti dell’Ambito 2 Cosenza  (0004 Calabria): 

 

Marzano Antonio 

 

UF 8-  Didattica per competenze  n. 8 seminari di 3 ore cad. 

 I seminari si svolgeranno in 

quattro sedi presso scuole 

dell’Ambito 2 Cosenza. 

Marzano Antonio UF 10-  Valutazione degli apprendimenti 

 

n. 8 seminari di 3 ore cad. 
I seminari si svolgeranno in 

quattro sedi presso scuole 

dell’Ambito 2 Cosenza. 

Misisca Remo UF11-Valutazione e Miglioramento 

 

n. 8 seminari di 3 ore cad. 
I seminari si svolgeranno in 

quattro sedi presso scuole 

dell’Ambito 2 Cosenza. 

Iaquinta Rosa UF 12- Insuccesso scolastico e contrasto alla 

dispersione 

 

n. 8 seminari di 3 ore cad.  

I seminari si svolgeranno in 

quattro sedi presso scuole 

dell’Ambito 2 Cosenza. 

Ass. ASPIS UF 15- Adolescenza e Psicoanalisi per Educatori di 

convitto 

n.3 seminari di 2 ore cad. 

I seminari si svolgeranno presso 

l’IPSEOA di Paola 

Iaquinta Rosa UF 16- Inclusione e disabilità 

 

n. 4 seminari di 3 ore cad.  

I seminari si svolgeranno in due 

sedi presso scuole dell’Ambito 2 

Cosenza. 

   

Faraco Gemma  

Mazzeo Silvia  

Aloise Lisa 

 

Seminario/ Convegno aperto al territorio: “ Dalla 

Legge 444 del 1968 alla legge 107 del 2015 il 

percorso della scuola dell’infanzia nell’ottica 

dell’acquisizione di strategie metodologiche e 

didattiche.” 

Unico incontro 

Ierace Ilario  

Mengucci Rossella   

Bonanni Rosalba  

UF14- Riforma Istituti Professionali Unico incontro  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 

Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2018-04-24T16:17:33+0200
	CUPELLO ELENA
	undefined




